
 
Учебный план 

дополнительной общеразвивающей программы  в области декоративно-прикладного искусства   

«Резьба по дереву» 

на 2023-2024 учебный год  

Срок обучения 4 года 
№ 

п/п 

Наименование предметной области/учебного 

предмета 

Аудиторные 

занятия 

(максимальная 

нагрузка) 

Промежуточная аттестация 

по полугодиям 

Распределение по годам обучения  

Количество недель аудиторных занятий 

34 34 34 34 
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1. Учебные предметы художественно-творческой 

подготовки: 

1632    

12 

 

12 

 

12 

 

12 

1.1 Работа в материале (резьба по дереву) 816 2,4,6 8 6 6 6 6 

1.2 Рисунок 408 2,4,6,8  3 3 3 3 

1.3 Скульптура 136 2,4,6,8  1 1 1 1 

1.4 Столярное дело 272 2,4,6,8  2 2 2 2 

2. Учебный предмет историко-теоретической 

подготовки: 

136   1 1 1 1 

2.1 История русской культуры 136 2,4,6 8 1 1 1 1 

 Всего: 3400   13 13 13 13 

 


